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1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN FOR 2023  

1.1. Innledning 

Stingray Marine Solutions AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til 

åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  

 

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

 

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 

selskapet har gjennomført i 2023. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er 

vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og 

forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold.   

1.2. Kontaktinformasjon  

Henvendelser om denne rapporten og vårt arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold kan rettes til:  

 

Stingray Marine Solutions AS 

CFO, Geir Inge Rødseth 

geir.rodseth@stingray.no 

 

Samme kontaktinformasjon gjelder som varslingskanal for å avdekke potensielle negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til 

selskapets aktivitet, og spørsmål til hvordan slik informasjon følges opp.  

 

1.3. Rapporteringsplikt   

Selskapet har hovedkontor ved Stålfjæra 26, 0975 OSLO og er hjemhørende i Norge. 

 

Selskapet har på balansedagen1 salgsinntekter på kr. NOK 362 millioner2,- og/eller 

balansesum på kr. NOK 384 millioner3,-. I regnskapsåret 2023 har selskapet i gjennomsnitt 

hatt 130 årsverk4. Selskapet er derfor rapporteringspliktig.  

 
1 Dato for balansedagen er som utgangspunkt 31.12, jf. § regnskapsloven § 1-7. Ved avvikende 

regnskapsår kan balansedagen være et annet tidspunkt. 
2 Salgsinntektene skal være på kr 70 mill. 
3 Balansesummen skal være på kr 35 mill. 
4 Antall årsverk skal være minimum 50. For å finne ut hva som er gjennomsnittlig antall årsverk vil det 

normalt være tilstrekkelig å basere seg på antall ansatte ved regnskapsåret begynnelse og slutt. Skulle 
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2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET  

2.1. Selskapets organisering og driftsområde  

Selskapet er organisert med et hovedkontor i Stålfjæra 26 hvor det er avdelinger for 

administrasjon, biologi, service og softwareutvikling. I Stålfjæra 27 er vår avdeling for 

produksjon. I Fauske har vi avdelinger for biologi og service.  

 

Selskapet leverer Fiskens Helsestasjon™ til havbruksnæringen og til oppdrett av laksefisk. 

Produktet er en node bestående av hardware, med software-applikasjoner basert på 

maskinsyn og kunstig intelligens. Produkt og tjenester leveres i hovedsak i Norge, men det 

forventes de nærmeste årene en gradvis ekspansjon i geografisk nære markeder som Island, 

Færøyene og Storbritannia. Selskapet tilbyr følgende produkter og/eller tjenester:  

 

• Node/luselaser med applikasjon for fjerning av lakselus 

• Applikasjon på noden for telling av lakselus 

• Applikasjon på noden for diagnose av helsetilstand 

• Applikasjon på noden for beregning av fiskevekt 

2.2. Interne retningslinjer  

Selskapet har egne rutiner for hvordan vi forankrer arbeidet med menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold, se «Rutine for forankring av arbeidet med åpenhetsloven» vedlagt 

denne rapporten. Rutinen omfatter selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som stilles i 

åpenhetsloven. Selskapets rutiner er forankret og vedtatt i selskapets styre. 

 

Rutinen er kommunisert til selskapets ansatte som arbeider med innkjøp, og vil etter hvert 

gjøres tilgjengelig i selskapets nye HR-System. Selskapet gjennomfører kursing om 

åpenhetsloven og selskapets rutiner knyttet til loven, til de som er involvert i innkjøp og 

leverandørvurderinger. Det foretas vurderinger av endrede forhold hos eksisterende 

leverandører og en mer grundig vurdering av nye leverandører. 

 

Stingray Marine Solutions AS støtter seg i det rutinemessige arbeidet og opplæring på 

disse dokumentene:  

https://www.responsiblebusiness.no/oecds-sektorveiledere/metoden-

aktsomhetsvurdering/ 

https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/sites/263/2022/09/Innforing-i-

aktsomhetsvurderinger.pdf 

https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2023/10/Tabell-MR-eksempler.pdf 

 

 

antall årsverk variere gjennom året pga f.eks. sesongarbeid er det nødvendig med en mer nøyaktig 

utregning. 
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Ytterligere bakgrunnsinformasjonen om relevante utviklingstrekk finner man her: 

https://www.globalrightsindex.org/en/2023 

https://www.walkfree.org/global-slavery-index/ 

 

 I våre vurderinger og risikobaserte tilnærming, legger vi vekt på: 

 

• Risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter og arbeidsforhold 

• Hvor stor andel av våre innkjøp som gjøres fra leverandører. Vi prioriterer oppfølgning 

av de leverandørene hvor vi gjør betydelige innkjøp. 

• Hvor stor andel vi utgjør av leverandørens omsetning. Vi prioriterer oppfølgning av de 

leverandørene hvor vi vi utgjør en høy andel av deres omsetning, da det gir oss større 

reell innflytelse og påvirkningsmuligheter. 

• Hvor lett tilgjengelig informasjon om produksjonsforholdene er. 

 

Vi har langvarige relasjoner med de fleste av våre større leverandører. En mindre andel 

av de befinner seg i land med typisk høy geografisk risiko.  

 

 

2.3. Målsetning og fremdrift 

2.3.1. Overordnet om mål og fremdrift 

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og 

bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere5). Videre arbeider 

selskapet kontinuerlig med å gjennomføre tiltak får å nå målene satt av selskapet. Se 

rapportens punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret.  

2.3.2. Mål for kommende år 

Vi har satt oss flere konkrete mål for fremtiden.  

 

Målsetning  Status  

Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen 

på bakgrunn av erfaringene vi gjør 

 

Påbegynt 

Vi skal heve kompetansen internt i vårt 

selskap når det gjelder bærekraft og 

ansvarlig innkjøpspraksis. 

Påbegynt 

 
5 Leverandører og forretningspartnere definerte begreper i åpenhetsloven, jf. § 3 første ledd bokstav d 

og e. Begrepet forretningsforbindelser er brukt som en samlebetegnelse for disse to.   
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OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger 

vil bli innarbeidet i oppfølgning av 

leverandører 

Påbegynt 

  

   

  

3. AKTSOMHETSVURDERINGEN 

3.1. Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen – metodikk  

Stingray Marine Solutions AS foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser 

for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets 

aktiviteter og forretningsforhold. Selskapet kartlegger løpende menneskerettighetsbrudd og 

brudd på anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet.  

 

I kartleggingsarbeidet benytter Stingray Marine Solutions AS en digital plattform utviklet av 

Ignite Procurement AS. Plattformen forenkler gjennomføringen av aktsomhetsvurderinger i 

tråd med kravene i åpenhetsloven. Gjennom plattformen har Stingray Marine Solutions AS fått 

en systematisert oversikt over førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører. Basert på denne oversikten har plattformen foretatt innledende 

vurderinger av risikoen for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Stegene i denne vurderingen redegjøres for i det følgende:     

   

1. Basert på leverandørdata hentet fra ERP-system, opprettes en fullstendig oversikt over 

selskapets førsteleddsleverandører og forretningspartnere. Selskapet kan i 

plattformen manuelt opprette andre kjente forretningspartnere og underleverandører 

ved behov. Gjennom plattformen oppdateres oversikten over selskapets 

førsteleddsleverandører løpende. 

 

2. I plattformen berikes leverandørinformasjon gjennom tredjepartssamarbeid med ENIN. 

Gjennom plattformen innhentes informasjon og finansielle opplysninger om selskapets 

leverandører som industrikoder (NACE). 

 

3. Gjennom steg 1 og 2, får selskapet en oversikt over førsteleddsleverandører, 

forretningspartnere og andre kjente underleverandører, med tilhørende 

leverandørinformasjon. 

 

4. Risikoevalueringsverktøyet i plattformen har foretatt en innledende risikoklassifisering 

av selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører basert på geografi og bransje, til henholdsvis «høy», «medium» eller 
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«lav» risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold.  

 

5. Stingray Marine Solutions AS har videre mulighet til å opprette klassifiseringsregler 

relevante for selskapets leverandørkjede: f.eks. type produkt og tjeneste, tidligere 

identifisert risiko. Gjennom klassifiseringsverktøyet kan leverandører som møter 

egendefinerte risikoparametere bli klassifisert i henhold til høy, medium og lav risiko 

for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. 

 

 

6. Som ledd i risikokartleggingen, kan selskapet, gjennom plattformen, sende ut 

egendefinerte spørreskjemaer til definerte forretningsforbindelser for å innhente 

ytterligere informasjon. Selskapet kan også benytte plattformen for å etterlyse 

dokumentasjon og sertifiseringer fra førsteleddsleverandører, forretningspartnere og 

andre kjente underleverandører. 

 

7. Basert på funn i punkt 4, 5 og 6, vil selskapet vurdere hvilke tiltak som skal iverksettes 

for å undersøke potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet vil iverksette tiltak der 

alvorlighetsgraden6 og sannsynligheten for skade er størst og der selskapet har størst 

påvirkningskraft for en positiv utvikling. Prioriteringen henger sammen med selskapets 

tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art 

og kontekst. 

 

8. Selskapet vil involvere interessenter, leverandører og forretningspartnere ved 

iverksettelse av tiltak.   Tiltak vil først og fremst være bruk av innflytelse og påvirkning, 

og brudd som siste utvei ved alvorlige funn. 

   

I analyseverktøyet i plattformen (interaktivt dashboard) er det utarbeidet analyser av 

leverandørkjeden basert på leverandørdata, utfallet av risikoklassifiseringen og innhentet 

informasjon fra leverandørkjeden. I punkt 3.2 under, fremkommer følgende opplysninger 

generert av analyseverktøyet i plattformen:  

 

a. Antall førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente underleverandører, 

med tilhørende leverandørinformasjon  

 

 
6 Alvorlighetsgraden avgjøres på bakgrunn av risikoens skala (alvorlighetsgraden av den negative 

konsekvensen/påvirkningen), omfang (hvor mange som blir påvirket av den negative konsekvensen) og 

mulighet for gjenoppretting (eventuelle begrensninger i muligheten for å bringe enkeltpersoner/grupper 

tilbake til en situasjon som er lik det den var skaden inntraff).  
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b. Oversikt over selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører som har blitt forelagt og har svart ut spørreskjemaer relevant som 

selskapets aktsomhetsvurdering  

 

c. Oversikt over selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører som har opplyst:  

a. At deres virksomhet er omfattet av åpenhetsloven  

b. At det er utført aktsomhetsvurderingen av virksomheten i tråd med kravene 

åpenhetsloven  

c. At resultatet av aktsomhetsvurderingen er nedfelt i en rapport i tråd med 

kravene i åpenhetsloven  

 

d. Nærmere risikoevaluering av selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere 

og andre kjente underleverandører basert på risikoprofilene [høy, medium og lav] 

 

e. Oversikt over førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører hvor det er iverksatt tiltak, jf. steg 6 over  

 

Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold 

er bl.a.:  

 

• Selskapets operasjonelle kontekst  

• Selskapets forretningsmodell  

• Posisjon i leverandørkjeden  

• Type produkt og tjenester  

 

I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket gjennom selskapets 

aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen omfatter også eventuelle konstaterte brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
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3.2. Selskapets leverandørkjede7 og forretningspartnere 

Selskapet har kommersielle relasjoner med 168 førsteleddsleverandører og 

forretningspartnere i rapporteringsåret, hvor innkjøp er NOK kr 100 000 eller høyere. Disse er 

lokalisert i følgende geografisk område8:  

 
Det er ingen kjente underleverandører til disse som vurderes relevante for nærmere 

undersøkelser på det nåværende tidspunkt. Av de 154 i Europa befinner 132 seg i Norge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 Med «leverandørkjede» menes enhver aktør i kjeden av leverandører og underleverandører som leverer 

eller produserer varer, tjenester eller andre innsatsfaktorer som inngår i en virksomhets levering av 

tjenester eller produksjon av varer fra råvarestadiet til ferdig produkt, jf. åpenhetsloven § 3 bokstav d. 

Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, begrenses 

kartleggingen til førsteleddsleverandører og særskilte forretningsforbindelser.  
8 Produksjonssted eller konkret leverandør må ikke navngis, jf. åpenhetslovens forarbeider. I en 

aktsomhetsvurdering er imidlertid geografisk område relevant.  
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Klassifiseringsverktøyet i plattformen viser følgende industri-risikoklassifisering av selskapets 

førsteleddsleverandører og forretningsforbindelser:   

 

 
 

Industririsiko er en kombinasjon av geografisk risiko og sosial risiko relatert til næringskode. 

Av de med høy industririsiko befinner syv seg i Norge. Basert på vår kjennskap til disse syv, er 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold godt ivaretatt. Det gjelder 

også det siste selskapet i region Europa, som er et selskap som befinner seg i Norden. 

 

Det ene selskapet i region Asia & Oceania med høy risiko, og ett av de to med medium risiko, 

er langvarige relasjoner som vi besøker årlig. Vår samhandel har muliggjort vesentlige 

oppgraderinger av fasiliteter, maskiner og arbeidsforhold for begge kjønn. Vi oppfatter at 

arbeidsmiljøet er godt, og at våre samtaler har bidratt til at enkelte å våre perspektiver om 

ledelse, kontinuitet i arbeidsstokken og bygging av arbeidsmiljø har blitt adoptert.  

 

For selskaper med medium risiko, har vi langsiktige relasjoner med de fleste, og anser det 

som sannsynlig at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er 

ivaretatt.  Med få unntak er de lokalisert i Norge og de Europeiske land med beste score på 

Global Rights Index nedenfor. Vi har gjort nærmere undersøkelser og besøkt de største 

leverandørene i Europa utenfor Norge. 
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Kilde: https://www.globalrightsindex.org/en/2023/countries 

 

3.3. Aktsomhetsvurderinger av selskapets produkter/tjenester 

3.3.1. Produkt: Node for fjerning av lakselus 

Dette er et produkt bestående av nærmere 1000 unike komponenter, som monteres i sin 

helhet i vår fabrikk i Stålfjæra 27, 0975 OSLO.  

 

Unike deler settes sammen til ca. 100 unike sub-assemblies (Sammenstillinger). Disse 

benyttes senere i produksjonsprosessen på Assembly-linjen for sluttmontering og 

ferdigstillelse av produktet. 

 

Komponentene er i hovedsak i disse kategoriene: 

• ‘Consumer electronics’ som kjøpes fra noen av de større grossister/detaljister. 

• Basis-komponenter som skruer, muttere, strømrelè og elektromotorer etc. 

• Komponenter som vi har designet, og som er ‘outsourcet’ til leverandører i Norge eller i 

utlandet. 

• Komponenter som blir kjøpt fra spesialiserte leverandører. 

 

Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er ivaretatt for våre 

ansatte.   

3.3.2. Tjeneste: Applikasjoner 

Dette er applikasjoner som utvikles av vår software-avdeling.  
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Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er ivaretatt for våre 

ansatte.   

 

3.4. Resultatet av aktsomhetsvurderingen  

Aktsomhetsvurderingen har ikke avdekket funn i rapporteringsåret. Selskapet fortsetter å 

utvikle langsiktige relasjoner med en stabil leverandørmasse. Vi vil fortsette å utøve positiv 

innflytelse og kommunisere forbedringsmuligheter der det er naturlig. 

 

Kartlagte brudd på 

menneskerettigheter/anstendige 

arbeidsforhold 

Geografi 

Hvordan er brudd på 

menneskerettigheter/anstendige 

arbeidsforhold avdekket?  

Ingen kartlagte brudd    

 

   

   

   

 

 

4. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER   

Selskapet har ingen tiltak basert på rapporteringsperioden. I de tilfeller man i fremtiden finner 

grunn til å iverksette tiltak for å forebygge, begrense eller stanse kartlagte konsekvenser og 

risikoer, vil man bruke følgende mal:  

 

Vi har iverksatt følgende tiltak på bakgrunn av kartleggingen:  

 

Kartlagt brudd/risiko 

for brudd  

[Beskrivelse] 

  
Iverksatte tiltak  [Tiltak (overordnet)]. [Hvordan bidrar tiltaket til å minimere 

risikoen for faktisk konsekvens/vesentlig risiko som kartlagt] 

  
Mål i rapporteringsåret [Beskriv resultatet eller forventet resultat av tiltaket 

  
Status [Påbegynt/under arbeid/fullført] 
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5. OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT  

5.1. Innledning  

Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke gjennomføringen av tiltak og forbedringer iverksatt, og 

resultatene disse medfører.  

5.2. Rutiner for overvåking9  

CFO i Stingray Marine Solutions har det overordnede ansvaret for å overvåke gjennomføringen 

og resultatet av iverksatte tiltak. Stingray Marine Solutions har følgende rutiner for overvåking 

av gjennomføringen:   

 

Beskrivelse av oppfølging av tiltak:  

 

• Vi har tette og løpende relasjoner med våre største leverandører og diskuterer jevnlig 

arbeidsforhold uavhengig av om det eksisterer tilfeller som berettiger tiltak iht. 

Åpenhetsloven.  

 

• I de tilfeller vi skulle identifisere behov for tiltak hos noen av våre leverandører, vil det 

være naturlig å be om tredjepartsvurderinger eller revisjoner av oppnådde resultater 

og forbedringer.  

 

6. KOMMUNIKASJON MED BERØRTE INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE  

Selskapet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 

rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd/negative 

konsekvenser som nevnt.  

 

7. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING  

Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.  

 

 

*** 

 

 
9 Åpenhetsloven stiller ikke krav om en redegjørelse for hvordan virksomheten iverksettelsen og 

gjennomføringen av identifiserte tiltak. Stingray Marine Soluitions ønsker likevel å gi en kort beskrivelse 

av hvordan dette gjøres. Dette for å dokumentere at selskapet følger opp de tiltakene selskapet selv har 

identifisert som nødvendige.  
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Oslo, 21.06.24 

 

Styreleder      Styremedlem 

 

             

Dag Terje Rian      Malin Hulsbergen 

 

 

Styremedlem  

     

             

Esben Beck  

    

 

Daglig leder 

 

           

John Arne Breivik 
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